



آنکارا در تلاش برای برقراری روابط نزدیکتر با ایران و روسیه است

سخنگوی ریاست جمهوری ترکیه طی مقاله ای در روزنامه دیلی صباح نوشت که این کشور در تلاش است که روابط نزدیکتری با ایران و روسیه داشته باشد.

به گزارش آران نیوز؛ ابراهیم کالین طی مقاله‌ای با عنوان «گروه بیست و موقعیت ژئوپلیتیک» در روزنامه «دیلی صباح» ضمن اشاره به مذاکرات کشورش با سران اقتصادهای برتر جهان در حاشیه نشست رهبران گروه 20 در چین نوشت: عملیات موسوم به سپر فرات ثابت کرد که ترکیه برای شکست و نابودی داعش چه مورد حمایت عوامل بین المللی قرار بگیرد و چه نگیرد، بسیاری جدی است.

وی افزود: علاوه بر جنبه نظامی، موفقیت سیاسی و دیپلماتیکی این عملیات نیز حائز اهمیت است. تلاش ترکیه برای گسترش روابط نزدیکتر با روسیه و ایران، زمینه برای حمایت ترکیه از فعالیت های نظامی سال های اخیر در سوریه را فراهم کرده است.

سخنگوی ریاست جمهوری ترکیه ادامه داد: باید بر این موضوع تاکید شود که ترکیه حق دارد از مرزهای خود دفاع کرده و همچنین می تواند به منظور جلوگیری از وقوع درگیری در منطقه برای انجام عملیات نظامی خود با طرفین ذیربط به شکل هماهنگ عمل کند.

کالین افزود: موضوعاتی از قبیل مبارزه با تروریسم، بحران پناهنجویی و مسائل فوری ژئوپلیتیک در جنگ داخلی سوریه در نشست گروه 20 مطرح شد. موقعیت ژئوپلیتیک و مانورهای مربوط به آن یکی از ویژگی های اساسی این نوع جلسات است. این نشست نیز از این قاعده مستثنی نبود.

وی با اشاره به اینکه هدف عملیات سپر فرات نیروهای مسلح ترکیه، پاکسازی مرز با سوریه از گروه تروریستی داعش و فراهم کردن محیطی آرام برای ساکنان شهرهای اعزاز و جرابلس بود می افزاید: این عملیات همچنین موجب پیروزی نظامی و ایجاد انگیزه برای نیروهای موسوم به ارتش آزاد که طی 2 سال اخیر متحمل شکست های زیادی شده بودند شد.

این مقام دولت ترکیه در بخش دیگری از مقاله نوشته است که هدف ما دفاع از تمامیت ارضی کشور، ممانعت از بروز درگیری های مذهبی و نژادی و حمایت از روند انتقال سیاسی به یک دولت مقبول تمام مردم سوریه است. برخلاف تبلیغات منفی پ.ک.ک، ترکیه در سوریه با کردها نمی جنگد، بلکه تنها از خود و سوری ها در برابر حملات تروریستی گروه ی.پ.گ شاخه سوری پ.ک.ک محافظت می کند.

کالین در پایان می نویسد: واقعا ظالمانه است که عملیات سپر فرات را مبارزه با کردها در سوریه جلوه بدهیم. ترکیه با کردها هیچ مشکلی ندارد. مشکل ترکیه گروه های تروریستی هستند فارغ از اینکه مربوط به کجا بوده و از کجا بیایند.